



PLEŠ

11. 12. 2025
ročník 33
číslo 5

Bulvární speciál Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy

Takový vánoční strom jste ještě neviděli!

V Novém Hrádku na Náchodsku vystavili český unikát. Na náměstí tam stojí sedm a půl metru vysoký vánoční modřín, což je jehličnan, který na zimu opadá. „Bylo nám ho líto,“ řekl starosta.

První adventní neděli rozsvítily v městysu Nový Hrádek na náměstí vánoční strom. Jde o modřín opadavý, a jak už název napovídá, nemá vůbec žádné jehličky.

Holé modřínové větvičky, na kterých zůstaly jen šišky, zdobí teple bílé LED řetězky. Na jeho špičce je umístěna světelná hvězda, která má uprostřed měnitelnou žárovku. Pro denní výzdobu stromu byla zvolena kombinace zlatých a červených koulí a stříbrné nesvětelné řetězky. „Obyvatelé si přáli, abychom běžná světýlka doplnili barevnými koulemi, aby i přes den, kdy se nesvítil, byl stromek veselejší. Proto jsme se rozhodli, že koupíme nové barevné ozdoby,“ říká starosta Nového Hrádku Zdeněk Drašnar.

Kvůli holému stromu jsou obyvatelé obce rozděleni na dva názorové tábory, většina si změnu pochvaluje, ně-



Rozsvícení vánočního stromku!

Foto: Václav Plecháček

rozložil. „Skvělejší nápad... a příští rok můžou udělat v Kovapu drátkový.“

Strom chtěli kvůli jeho špatnému stavu majitelé rozštípat na polínka a hodit do kamen. „Takový strom, který má smůlu v tom, že na zimu opadá, nemůže nikdy být vánočním stromkem. Říkali jsme si, že by si tu slávu mohl užít,“ říká o rozhodnutí starosta. Modřín ale svým způsobem roste dál, na náměstí totiž skončila jen jeho horní část.

Na rozsvícení stromku se sešlo asi 200 lidí, což je čtvrtina obce! Novohrádecké děti zazpívaly u malého betléma koledy, dospělí popíjeli punč, který byl zdarma. „Na náměstí bylo hodně lidí. Vládla pohoda a každý něco popíjel. Nápoje šly rychle na odbyt a půl hodiny po začátku už pán ve stánku sklízel. U stromku se dost dospělých i dětí fotilo. I když je strom bez jehliček, vypadá pěkně,“ potvrdil fotograf iDNES.cz.

modřín, vysloužil si dle agentury Dobrý den zápis do České knihy rekordů.

Pro Nový Hrádek je to už druhý zápis rekordu. První se mu podařil v květnu 2021 s dokončením rozhledny na vrchu Šibeník. Ta jako první v republice vznikla z již nefunkční větrné elektrárny.

Nová výzdoba stromku vyšla na 55 tisíc korun, kterou Nový Hrádek zaplatí z rozpočtu. Letos vyhrál v soutěži Vesnice roku Fialovou stuhu za inovativní obec s odměnou 800 tisíc. Peníze z ní se však budou rozdělovat až v příštím roce.

Nový Hrádek vyhrál cenu za nejlepší vánoční strom v Česku před čtyřmi lety. V soutěži Rozsvítíme Vaše Vánoce porazil i velká města jako Karviná. Letos to na výhru nevypadá, ale i tentokrát mají něco extra.

Vánoční nezdary

Názory na novohrádecký vánoční modřín se liší. Kde se to ale letos vůbec nepovedlo?

Na sociálních sítích se objevily záběry z nevydařené instalace stromu na ústeckém Mírovém náměstí. Při té se strom zlomil na dvě části. „Nikomu se nic nestalo. Dřevo bylo nejspíš suché,“ uvedla mluvčí magistrátu.

V Hloubětíně roste „ošklivé stromátko“, na které neznámý dobroděj navěsil několik ozdob a udělal z něj celebritu. Řada diskutujících se diví, proč si někdo dal tu práci. Jiní tleskají. „I tento stromeček si přál být krásný. A nějaká dobrá duše mu to splnila,“ píše jeden z uživatelů.

VERONIKA CHVOŠTIKOVÁ

Nový Hrádek ověšený medailemi

Jelikož je městys první v historii Česka, kdo jako vánoční strom využil

kterým chybí klasika. I na sociálních sítích se odstartovala debata. Ohlasy byly většinou pozitivní, jiné nápad

Drby

Ludvík promluvil z basy. Nemám zub, propustte mě!

Exfidele motolské nemocnice Miloslava Ludvíka poslala do vazby policejní razie letos v únoru. Ta prokázala obrovské manipulace se zákazkami v největší české nemocnici.

V úterý po deseti měsících strávených v pankrácké věznici, kdy ztratil veškerý kontakt se světem, poskytl rozhovor investigativnímu deníku Neovlivní.cz.

Mimo jiné v něm vyšlo najevo, že Ludvík přišel ve vězení o zub. Možnost, že by šlo o následek rvačky mezi vězni ovšem vyloučil. Sabina Slonková, která s Ludvíkem mluvila, upozorňuje, že ani jeho opakované prosby

o propuštění nebyly dosud vyslyšeny. „Veřejnost tudíž ani po deseti měsících nezná jeho verzi událostí, které se odehrály.“

JÍŘÍ VRBEŠ

Julii Roberts nechtěli v Praze prodat oblečení!

Hollywoodská hvězda Julia Roberts se ve čtvrtek 4. prosince objevila v Praze. Zavítala k nám kvůli údajnému natáčení reklamy. Herečka se procházela převážně v okolí Staroměstského náměstí, ale navštívila second handu v Nuslích, kde se jí stala podobná příhoda jako ve filmu Pretty woman. Julia si údajně v second handu chtěla koupit kus oblečení, na kterém nebyla vi-



sačka s cenou, a ke koupi tedy nedošlo. A to její asistentka prosila, že Julia zaplatí cokoliv, uvedl příspěvek na Facebooku. Herečka bydlela v hotelu Four Seasons, z Prahy odletěla v pátek večer.

ADÉLA PRAŽÁKOVÁ

Dovolby do Trans*parentu rozdělily komunitu

V dovolbách do výboru spolku Trans*parent, který hájí zájmy transgender, nebinárních a intersex osob, uspěli ze čtyř uchazečů dva cisgender kandidáti. Nejvíce hlasů získali Lucie

Šancová, matka transgender dcery a Daniel Zikmund, který už se do výboru dostal dříve. Kromě toho, že oba kandidáti nepatří mezi trans*osoby, zaráží některé členstvo spolku také fakt, že Zikmund dlouhodobě žije v Londýně a účastní se tak pouze online. „Nepřijde mi to moc komunitní, aby člen výboru lobboval za práva trans*lidí v ČR pouze ze zahraničí a digitálního prostoru,“ komentuje výsledek voleb jeden z hlasujících, který si přeje zůstat v anonymitě. „Ve spolku se všichni známe a část naší práce je osobní offline kontakt s političtstvím i veřejností. Nemyslím si, že je vhodné aby někdo pracoval ve výboru ze zahraničí.“ Výsledek voleb má i pozitivní ohlasy, jedna ze současných členek výboru uvedla, že má ze zvolení Šancové radost, protože ne všichni rodiče trans*dětí jsou takto podporující natož aby se chtěli aktivně zapojit. Názory uvnitř spolku i mezi veřejností jsou smíšené, někteří vidí zapojení cis lidí do vedení jako přínos a možnost posílení mostů mezi různými skupinami. Další varují, že by organizace hájící specifické identity měla být především v rukou komunity, které se osobně týká. Výsledek dovoleb tak vyvolává debaty o reprezentaci a legitimnosti v aktivismu.

ALEX NOVÁKŮ

Editorial

Vítám vás u speciálního vánočního vydání čtrnáctideníku studentů žurnalistiky Pleš!!!

Na první straně se podíváme na velmi kontroverzní vánoční stromeček! V krátkce se dozvíme o novém vztahu Katty Perry s politikem, bude teď zpěvačka zpívat o politice? A proč Julii Roberts v Praze odmítli prodat oblečení?

Na druhé straně vám poradíme, jaké jsou letos nejvíce trendy barvy Vánoc. Nabízíme vám také exkluzivní horoskop pro rok 2026!

Na třetí straně ochutnáte Ozzákovy koule!!! A také zde naleznete inzerci.

Na straně poslední se dozvíte novinky ze sportu. Fotbalista Tomáš „Bomber“ Skuhravý, skončil na ubytovně. Jezdec F1 Alonso čeká dítě. Fandíte fotbalu a nikdy jste neměli přítelkyni? Zjistěte, jaký budete partner! Podíváme se i na to, jací hvězdní čeští olympionici tvoří pár.

Klidné prožití hektických vánočních svátků a příjemné čtení u horkého čaje vám přeje

Vaše šéfredaktorka

ÁDA



Slovensko centrom kresťanského sveta! Nové zistenia menia všetko!

Nová interpretácia Biblie prevracia všetky naše doterajšie poznatky o príchode mesiáša. Odborníci z Ústavu liturgie a eklesiastických teórií (ÚLET) predložili prepracovaný výklad Starého a Nového zákona. Ten jasne dokazuje, že Ježiš mal slovenský pôvod a Kanaán vo svätom texte označuje dnešné okolie Banskej Bystrice.

Tradičná koncepcia Biblie situovala príbeh Starého a Nového zákona na územie moderného Izraelu a Palestíny. Ježiš bol považovaný za blízkovýchodného žida a bol mu prisudzovaný tmavší vzhľad typický pre tamojších obyvateľov.

Nová teória však za jeho rodné miesto už nepokladá Betlehem, ale už odvtedy zaniknutú dedinu pri Zvolene. Z troch kráľov, ktorý prišli novonarodenému Ježišovi priniesť dary, sa v tejto verzii bohužiaľ podarilo podľa mena identifikovať iba dvoch a to Cyrila a Metoda. Akademici so zjavným sklamaním priznali, že meno tretieho pútnika nám už bude zrejme navždy nedostupné.



Ježiš na bratislavskom hrade

Foto: ChatGPT

Pápež v rozpakoch

ÚLET argumentuje novo nalezenným dokumentom, ktorý potvrdzuje Kanaán ako historické meno pre územie stredného Slovenska. "Ešte je skoro povedať to s istotou, ale dôkazy sa nám zdajú také jasné, že očakávame prijatie interpretácie pápežom v najbližších dňoch," povedal hovorca ústavu.

Lev XIV. zatiaľ na objav nereagoval, ale vo verejnom priestore sa začali objavovať otázky ohľadom legitimity jeho postavenia. Niekoľko vysokých predstaviteľov cirkvi sa od zverejnenia štúdie verejne pýta, či by sa pápežom nemal stať Slováč? Diskutuje sa o mene Karola Lovaša.

Slováci oslavujú

Politické špičky novú informáciu prijali s nadšením a pripravujú veľké oslavy. Prezident Peter Pellegrini po zistení verejne pozval na Slovensko predstaviteľov všetkých kresťanských zemí, aby si s ním objav ucitili na nedeľnej omši. Odpoveď ešte ale nedostal.

Predseda Slovenskej národnej strany zvolil iný tón a cez televíziu TA3 sa spýtal či, "budú aj toto bratislavské kavičkári zapierať?" Či si uvedomuje, že nové zistenie robí zo Slovenska posvätnú zem okrem kresťanstva aj islamu nevedno.

TOMÁŠ ČIKOVSKÝ

Šupinaté bezpráví. Kapři chtějí spravedlnost!

Obyvatelé rybníků si stěžují na dlouhodobé vysídlování z jejich domovů v období podzimu a adventu. Kapři jsou totiž tradičním štědrovečerním pokrmem. S celým procesem jejich výlovu a zpracování se však pojí řada sociálních problémů, které mezi rybami dlouhodobě vyvolávají spory.

Pokud jste kapr, může pro vás období listopadu a prosince znamenat řadu obtíží. Od sítě a podběráků při výloveh, až po prodejní stánek před Tescem. Během adventu se tedy pořádně nezastavíte. Budou vás

prát v sadkách, přelévát do kádí, vážit a vůbec vám způsobovat celou plejádu nepříjemností.

Výše zmíněné se však netýká zdaleka všech kaprů. Celý problém je ve skutečnosti silně lokálně specifický. Zatímco kapři v rybnících jsou postiženi téměř bez výjimky, valná většina kaprů v řekách, lomech či jezerech se problémům zcela vyhne.

Ti často argumentují, že pobyt v řekách a jiných přirozených vodních plochách s sebou nese řadu jiných

úskalí: konflikty s predátory, či problematické soužití s migranty, jako jsou slunečnice pestrá, nebo sumeček černý.

Rybníční kapři ale přesto volají po spravedlnosti a žádají systematické zapojení ostatních kaprů do výlovního procesu. Pravicově

orientovaní zastupci druhu, převážně z oblasti Vltavy, však oponují, že nemo

hou nést odpovědnost za špatnou sociální situaci jiných ryb. Vzhledem k tomu, že jsou rybníky často v soukromém vlastnictví, o všechno se prý stejně postará

neviditelná ruka trhu a neproč se strachovat.

Jedinou šancí pro rybníční kapry jsou většinou povodně, při kterých se mohou dostat do rozvodněných říčních toků. Celý proces však bývá dost chaotický a legislativně náročný, což valnou část konzervativních ryb odradí. Řešení této situace je zatím v nedohlednu, ale velmi by k němu přispěla vzájemná dohoda zneprátených stran.

VÍT ZAHAJSKÝ

Vánoční šok! Tradiční červená končí

Vánoce jsou za dveřmi a s tím souvisí i výzdoba. Někteří zdobí své domy už měsíc dopředu, jiní až na poslední chvíli, a proto je dobré vědět, do jakých barev se sladit. Pokud byste si mysleli, že letošní svátky budou opět červené a zelené, máme pro vás překvapení roku!

Největším hitem letošních Vánoc je barva burgundy neboli bordó. Tato velmi sytá barva nejlépe vynikne na neutrálním pozadí. Ideální je v kombinaci s krémovými a béžovými tóny. Velmi dobře se tak dá spojit i s barvou roku 2025 Mocha Mousse.



Dekorace v barvě bordó

Foto: archiv

NELA CHMELÁŘOVÁ

Tradičním spojencem této barvy je také zlato a mosaz, ať už v podobě svíců, podnosů nebo příborů. Pokud někdo touží spíše po moderním vzhledu, je dobré vsadit na kontrast s lesklým stříbrem. Pro více rustikální styl je ideální kombinovat bordó s mosazí a doplnit ji přírodními materiály, jako je dřevo, sušené citrusy či šišky.

Stromeček, který má styl

Pokud chcete, aby váš stromeček vypadal elegantně, je bordó skvělou volbou. Během zdobení je dobré myslet na vyváženost a zajímavou texturu. Nejlépe toho dosáhnete kombinací matných a lesklých ozdob. K bordó se skvěle hodí sametový vzhled. K třpytivým kovovým ozdobám – zlatým, stříbrným či mosazným – je dobré použít sametové kuličky, případně mašle a stuhy.

Pro dosažení rustikálnějšího vzhledu vánočního stromečku můžete místo tradičních ozdob použít třeba sušený pomeranč, drobné oříšky nebo slaměné ozdoby.

Domov zabalený do burgundy

Pro vnesení burgundy do domova není potřeba utrácet velké částky. Stačí dobře zvolené textilie a pokoj okamžitě získá vánoční atmosféru. Skvěle fungují sametové nebo vlákně polštáře či měkká pletená deka.

Důraz se letos klade také na sváteční tabuli. Za vyzkoušení stojí bordové nebo vínové ubrusy svázané jutou či zlatou stuhou, jednoduché talíře a k tomu burgundy béžoun. Celý výborně doplní třeba nízké svíčky s tmavě červenými svíčkami.

Co vám budou přát hvězdy v novém roce?

S příchodem roku 2026 se mění rytmus planetárních vlivů a díky novoročním tranzitům se jednotlivým znamením otevírají dveře do nového cyklu růstu a pochopení. Kde čekat příležitost a kde je třeba větší pozornosti?

Beran

Některé věci sami nezvládnete. Je třeba přijmout pomoc od svých blízkých. Rok 2026 pro vás bude klíčový díky planetě Mars, která ve vašem znamení vládne a je spojena s revolučními změnami.

Býk

V novém roce potkáte mnoho překážek, které se vyřeší působením červnové konjunkce Jupiteru a Venuše. Přijměte nevídané zážitky, které vás do budoucna zocelí a pomohou rok 2026 zakončit v silné energii spojené se zemskými znameními.

Blíženci

Ze stagnující energie, kterou pociťujete v prosinci, vás na začátku následujícího roku vytrhne šokující zpráva, kvůli které se potkáte s důležitou osobou. Ta ocení vaši práci a svým chováním vám naznačí, po jaké cestě se máte vydat vstříc novým zážitkům.

Rak

Na řešení citlivých témat si vždy vyčleňte dopoledne a složitá jednání se snažte zvládnout do 15. hodiny. Večery si nechte pro sebe. Jste totiž pod tlakem vlastních biologických hodin a každá odchylka od přirozeného rytmu vás může vykolit.

Lev

V nadcházejícím roce naleznete sílu, která vám umožní pustit se do záležitostí, které ostatní považují za šílenost. Uspějete. A to i díky tomu, že si nedokážete přiznat možná rizika.

Panna

Pečlivost, trpělivost a logické myšlení spojené s vaším znamením vás v osobním životě může zklamat a dostat do pořádné šlamastiky. Buďte obezřetní a vymažte zprávy, které by si mohl váš partner špatně vyložit.

Váhy

Silné vesmírné vlivy způsobí revoluční změny ve vašem životě. Budete hledat stabilitu a smysl, který vám poskytne duchovní klid. Nechte se nést vlnou pozitivní energie a naskočte na trend inovace.

Štír

Rok 2026 pro vás bude obdobím hlubokého sebezpoznání. Nastavte si pomalejší pracovní tempo a zaměřte svou energii na upřímnost ve vztazích.

Střelec

Čeká vás rok plný nových začátků, expanze a učení. S podporou Jupiteru naplníte svá očekávání v pracovní oblasti a pozadu nezůstanete ani v otevřené komunikaci a prevenci vyhoření. Soustředte se na sebe. Štěstí poroste společně s vaší osobností.

Kozoroh

Obvykle se do všeho pouštíte s plným nasazením, v novém roce můžete zvolnit. Čas bude stát na vaší straně a umožní vám stihnout vše, co se do roku 2025 nevešlo.

Vodnář

Vašeho úsilí si konečně někdo všimne a vy budete mít dost síly na organizaci svých financí, dokončení dlouhodobých projektů a otevření nové kapitoly. Hýčkejte si svou intuici a hluboké emoce, které jsou pro vodní znamení typické.

Ryby

Na začátku nového roku se na vás podepíše únavy. Když své duši poskytnete dostatek pozornosti odmění vás pozitivním zvratem v milostném životě.

BARBORA MORAVCOVÁ

Poznali byste vlastní matku v masce za pár korun? Hrdinové tohoto filmu ne!

Vánoce jsou obdobím, kdy se dějí zázraky. Zvířata mluví lidskou řečí, nadpřirozené bytosti tančí a streamovací platformy nás krmí filmy, které by v jakémkoliv jiném ročním období skončily v odpadkovém koši kinematografie. Je novinka *My Secret Santa* (Moje tajná Santa) další klasická vánoční komedie?

Scénárista si pravděpodobně řekl, že zkusí napsat film, ve kterém použije snad všechna klišé, která existují. Svobodná matka Taylor přichází o práci. Vzápětí její dceru přijímají na prestižní snowboardovou akademii, o čemž matka nevěděla a nemá ani korunu na školné. Řešení? Taylor se nechá zaměstnat v lyžařském resortu, aby získala na studijní poplatek slevu. Problémem je, že resort aktuálně hledá pouze někoho do role Santy Clause. A protože Santa musí být starý obtloustlý muž, Taylor se rozhodne pro změnu identity.

Zde se dostáváme k jádru pudla. Taylor si obstará santovský převlek, který jí propůjčuje vizuál starého muže. Ten ale vypadá tak příšerně, že by



Herečka Alexandra Breckenridge v masce Santy.

Foto: Netflix

lépe posloužil jako strašidelný kostým. Taylor v masce vypadá jako přezrálé rajče a plastové odlesky na její tváři důvěryhodnosti moc nepřidávají.

Přesto se ve filmu stane něco neuvěřitelného – nikdo ji nepozná.

Film nás přenáší do alternativního vesmíru, kde obyvatelé trpí těžkou formou selektivní slepoty. Taylor v masce nepozná personální oddělení, dokonce ani Matthew, syn majitele resortu, se kterým přitom na začátku fil-

mu flirtovala. A co je nejhorší, nepozná ji ani její vlastní dcera. Hrdinka nasazuje podivný chraplák, který se k hlasu zestárlého muže blíží asi jako perníčky rumovým koulím.

Také postava Matthewa je chodící klišé. Je nám nastíněno, že je to výtržník, který je nezaměstnaný a ve volném čase ničí sochy a vypůjčená auta. Jeho tatínek ho však za trest jmenuje na Vánoce ředitelem resortu, aby své činy odpracoval.

Ve finále se Taylor kvůli zranění její dcery odhalí a je z resortu vyhozena. I přes všechny lži je jí vše odpuštěno a žije s Matthewem šťastně až do smrti.

Tento film je definicí žánru jednoduché vánočního romcomu. Pro někoho hodina a půl zábavy. Pro jiné mučení, které ne a ne skončit. Netflix si tímto aspoň odškrtnul z vánočního seznamu další jednoduhku pro nenárodné maminky a doufejme, že už nám tento rok žádný takový film nenadělí.

MATYÁS PLÁŠIL

FSV outfit check



V jednoduchosti je krása

Vzorované sako – klasický model s moderním twistem oblékl magistr Vranka. Slušivý kousek skvěle podtrhuje jeho outfit. K němu vzal černý basic rolák, ten tvoří elegantní jednoduchou siluetu, kterou kompletují černé cigaretové kalhoty. Společně nechají vyniknout výrazný kontrast svršku. Vizáž doplňují černé společenské boty, výborná volba k oděvu, lichotící celkovému vzhledu. Takové kombinace se rozhodně neokoukají a skvěle fungují v každé situaci. Rozhodně je chce na chodbách vidět častěji!



Zimní vrstvení nemusí postrádat styl!

Model, který zvolila studentka marketingu, kombinuje zajímavou siluetu s různorodými texturami. Navrstvení kousků zahřeje a přitom nepůsobí neforemně. Černý korzet zdůrazňuje pas je statement piece, který rozbíjí ležérní vizáž volných nohavic. Ozvláštěněním je denimová šedá sukně přes černé kalhoty, která dodává nový rozměr siluetě. Barvy společně tvoří neutrální komplet, ale výraznější barva by neuškodila. Elegantní černé kozačky jsou na zimu ideální, skvěle ladí s kabelkou, která podtrhuje celý look.



Do školy, nebo do hor?

Pánský model studenta žurnalistiky kombinuje vínovofialovou a khaki zelenou které se přebíjejí. Pomohlo by jednu nahradit tmavším odstínem a vytvořit lepší kontrast. Oceňujeme ale vystoupení z okoukaného stylu „černé na černé“, který dnes vidíme více, než je zdravé. Cargo kalhoty jsou aktuální trend, modelu ale neprospívá silueta, která již vyšla z módy, lépe by fungovaly ty širokého střihu. Detailem jsou černé rukavice. K outfitu neladí obuv, volba outdoorového modelu není vhodná jinam než na túru do hor.



Ležérne na prednášky

Toto nebolo dohodnuté fotenie! Dievčatá sa zladili postojom ale aj lookom na celodenné sedenie v učebni. Pohodlný štýl ukázali cez oversized kabát alebo sveter, ktoré ich zároveň aj zahrejú. Farebnou paletou sa hrali so zimou a krásne im ladil s ich tónom pleti. Prvá si vybrala nohavice farby krvavého pomaranča, vďaka čomu pozdvihla outfit na iný level. Šály sú funkčným doplnkom a na každej študentke máme iný materiál a strih. Obidve využili zimu na ukážku svojho štýlu a nakoniec semestra to bol slay.



Hra štýlov

Študentka žurnalistiky zvolila kontrast podobný pocitom s prednáškou a prestávkou. Kožený motorkársky vibe interpretovala cez bundu a topánky. S jednoduchou košielou, v odtieni tlmenej modrej, dokázala rozbiť tento grungy look. Ako jemný doplnok zvolila retiazku a náušnice v zlate. Outfit ukazuje jednoduchosť samostatných kúskov, ktoré tvoria zaujímavý celok.

MICHAELA BALDOVÁ
EMMA BARBORIKOVÁ

INZERÁTY

Prodám sbírku podtácků. Poslouží jako kvalitní vánoční dárek pro jakéhokoli pivaře. Podtácky z Česka i zahraničí, 536 ks, hledám kupce celé sbírky, je to má celoživotní práce, sbírku nechci dělit. Cena: 75 000 Kč, domluva možná. Kontakt: vaclav.kucera@gmail.com

SEZNAMKA

Pohledný muž v nejlepších letech hledá partnerku, se kterou by mohl strávit vánoční svátky. Ideálně štíhlou brunetku s bytem, ne starší 25 let, která má ráda domácí práce. Nabízím kvalitní trávení společného času. tel. číslo +420 610 122 287

Hledám sportovně založeného muže, nejlépe šachistu, na kterého se mohu spolehnout. Přednosti: široká ramena a ostrovtip. Doufám, že si to rozdáme nejen u šachovnice. Hledám jen nejlepší partii. tel. číslo: +420 728 645 860
RADIM FENYK, IVANA KLEINEROVÁ, BARBORA VACKOVÁ

Stromy, koule, rohlíci, Vánoce a líh >>>>>

Do proslulé postavy metalového fanouška Ozzáka z kultovního seriálu *Comeback* (2008) se opět vtělil herec Martin Dejdar. Ve spolupráci s Janou Fikotovou připravil kuchařku plnou pořádných receptů.

Kromě nepřeborného množství humorných scén se seriál zapsal do srdcí všech diváků díky postavě Ozzáka, milovníka piva a tvrdé hudby. Právě jeho laický přístup ke kuchařskému umu a záliba v alkoholických receptech se otiskla do vícero epizod.

Ozzákova kuchařka, která vyšla chvíli před začátkem adventu, přináší osvědčené recepty na pokrmů nejen ze seriálu. Mezi

vánoční speciality patří například „Placatej zázrak v trojobalu“ se „svým bráchou“ (řízek s bramborovým salátem) nebo půlkilový „Chlebák speciál“ (chlebiček).

Na vánoční tabuli nesmí chybět ani silné, z obrazovek známé, „Rumový koule, co dům dal“. Podle autorů, kdo je nemá, toho prý Ježíšek mine, orientuje se totiž po čichu. Povíme vám, jak na ně.

„Rumový koule, co dům dal“

Na přípravu potřebujete: 100 g ořechů dle chuti 300 g máslových sušenek 100 ml rumu

100 g cukru moučka 120 g džemu 80 g rozpuštěného másla 40 g kakaa špetku soli kokos na obalení čokoládu rozsekané ořechy

Postup:

Oloupané ořechy nejprve opražíte nasucho na pánvi. Poté je a sušenky rozmixujete v mixéru (v případě nutnosti lze podle Ozzáka použít i kladivo).

Nasekané ořechy a sušenky smícháte s cukrem, marmeládou, rozpuštěným máslem, kaem, vanilkou a solí. V míse ru-

kama uhnětete těsto a přidáte nejdůležitější ingredience - rum. Množství můžete upravit podle chuti a konzistence těsta, musí zůstat tak pevné, aby se z něj daly uválet koule.

Hotové těsto nechte chvíli zpevnit v lednici a pak tvarujte kuličky. Hotové je můžete obalit v kokosu nebo čokoládě (v případě nouze obalte v pilinách, doporučuje Ozzák).

Tento jednoduchý recept zajistí sklídí úspěch u vaší rodiny i mezi známými. Vychutnat si je můžete v pohodě domova a pusťte si k nim třeba Ozzákovu koledu „Rolníci, rolníci“.

PETRA MALÁTOVÁ

Prasklo to! Dva hvězdní čeští olympionici tvoří pár

Přes půl roku se jim dařilo společný vztah tajit, teď ale v rozhovoru vše přiznali. Šermíř Alexander Choupenitch (31) a plavkyně Barbora Seemanová (25) se dali dohromady. Na scéně tak vzniklo spojení dvou velkých sportovních hvězd.

Již v létě se šířily zvěsti, že mezi nimi přeskočila jiskra. Jak uvedl Choupenitchův kamarád v rozhovoru pro Blesk, „Alex už má novou partnerku! Před veřejností ji ale zatím tají!“ Bronzový olympijský medailista z her v Tokiu v roce 2021 dokázal jako první Čech vyhrát závod světového poháru v listopadu na Mallorce. Vloni se rozešel s modelkou Eliškou Nešporovou, se kterou se poznal před vypuknutím covidu. Jejich dlouhodobý vztah se rozpadl po loňských hrách v Paříži.

Barbora Seemanová je momentálně nejúspěšnější českou plavkyní. Již dvakrát plavala olympijské finále v zá-



Nový sportovní pár víří bulvární vody

Foto: Blesk

vodě na 200 metrů volný způsob, je také trojnásobnou mistryní Evropy. Momentálně léčí zraněný kotník, a tak vynechala právě skončené ME v krátkém bazénu. V minulosti chodila s fotbalistou Matyášem Písačkou.

Oba debutovali na olympijských hrách v Riu de Janeiro 2016, Seemanová jako nejmladší členka výpravy už v 16 letech. Vloni během olympijského festivalu v Mostě si fanoušci mezi nimi všimli jistých náznaků, zejména když Choupenitch učil plavkyni s fletem. „Báro, toto je flet. Tady dáš dva prsty a tady jeden. Držíš to jako ptáčka, abys ho nerozmačkala a aby ti neuletl,“ poznamenal tehdy šermíř.

Tajemné spekulace oba potvrdili ve společném rozhovoru pro magazín Forbes na začátku prosince. Na české sportovní scéně tak vznikl hvězdný pár, který víří vody nejen při soutěžích.

JAN MASTNÝ

Skončil na ubytovně! Legenda českého fotbalu vyhlásila bankrot

Bývalá naděje českého fotbalu a hvězda Mistrovství světa 1990 se dnes topí v dluzech. Legendární Tomáš „Bomber“ Skuhravý (60), který během svého působení v Itálii jezdil drahými sportáky a bydlel v soukromém záměčku, nyní dluží astronomickou částku a dle informací Seznam Zpráv vyhlásil osobní bankrot.

Když na mistrovství světa 1990 přispěl svými pěti góly k památnému postupu Československa do čtvrtfinále, jen málokdo by si tipnul, jak se život tehdy pětadvacetiletého útočníka pražské Sparty bude vyvíjet dál. Výkony mu zajistily přestup do italského Janova, do místa, kde se kromě jeho fotbalového umu mohla naplno projevit i jeho bouřlivá povaha.



Tomáš Skuhravý, kterému v Itálii přezdívali Bomber

Foto: iSport.cz

naboural. „Pospíchal jsem na trénink,“ vysvětloval tehdy trapně svou nehodu.

Po konci s aktivním fotbalem s průšvihy nepolevil, boural v opilosti, za což dostal tříletý zákaz řízení. V roce 2012 se zapletl do krádeže mercedesu za více než dva miliony a skončil kvůli tomu před soudem.

Dluží, kam se podívá

V posledních letech se navíc dostal do vážných finančních problémů. Dlu-

vi zahraniční a v rámci svého podnikání jsem myslel, že je vše ve správných rukou. Chci všechny své záležitosti a dluhy dát do pořádku,“ komentuje situaci Skuhravý.

Z kanonýra bezdomovec?

Nejistou má zřejmě i střechu nad hlavou, do insolvenčních dokumentů uvedl jako místo bydliště adresu Úřadu městské části Praha 5. V plné moci pro advokátku zase tvrdil, že bydlí v domě v Dáblicích. Soud proto dluž-

níka vyzval ke sdělení adresy, na které doopravdy přespává.

Za Skuhravého, který momentálně působí na pozici sportovního manažera Slovácka, kde měsíčně bere 24 tisíc Kč, odpověděl jeden ze spolumajitelů klubu Pavel Burán: „Je dlouhodobě ubytován v našem hotelu Fabrika.“

Navzdory snaze uvést věci do pořádku zůstává finanční situace Tomáše Skuhravého kritická. Osud bývalé sportovní hvězdy, která se nedokázala vypořádat se životem mimo fotbalové trávníky, je tak velmi nejistý.

FRANTIŠEK ŠÍPEK

Začne Alonso dřív brzdit kvůli rodině? Jeho dítě potřebuje otce!

Španělský jezdec formule 1 Fernando Alonso (43) se údajně přidá do klubu formulových rodičů poté, co se objevily zvěsti, že s partnerkou Melissou Jimenez (38) čekají dítě. Znamená to tedy, že začne jezdit opatrněji?

V roce 2005 Alonso po předjetí Michaela Schumachera prohlásil: „Věděl jsem, že zabrzdím, protože má doma ženu a dvě děti.“ Povede založení rodiny k větší opatrnosti Španěla? Ostatní otcové na roštu Max Verstappen, Nico Hülkenberg a navráťivší Sergio Pérez rozhodně rychlost neztrácí a stále jezdí na hraně.

Již jednou rozvedený Alonso vidá sportovní novinářku Jimenez od roku 2023. Na veřejnosti se však k sobě příliš nemají. Reportérka byla si se spátrána, jak podporuje Alonsa, ale ruku v ruce spolu opravdu nikde nechodí. Jediným potvrzením jejich vztahu jsou tedy svědectví z Monaka, kde pilot bydlí a kde se pár běžně drží za ruce.

Sky Italia tvrdí, že zpráva o těhoten-

ství je pravdivá. Pár samotný se však k tomuto tématu zatím nevyjádřil.

Pravda, nebo jen zvěsti?

Alonso je známý svým smyslem pro humor a rád je středem mediální pozornosti. Již před dvěma lety, když španělská média tvrdila, že chodí s Taylor Swift jen nenápadně prohluboval zvěsti.

Například když na sociální síť TikTok zveřejnil video, ve kterém za znění zpěvačiny skladby 22 posiloval s činkami právě o váze 22 kilogramů.

Na závěr toho kli-

pu navíc lišácky mrká do kamery. Tyto zvěsti příživila její další píseň *imgonnage-youback* ve které se zpívá: „Jsem Aston Martin, který si zatočil přímo do škarpy.“ Jelikož Alonso za britskou automobilku závodí, fanoušci se toho hned chytili a vzali to jako důkaz. Na podzim 2023 však začala zpěvačka veřejně vystupovat s fotbalistou Travisem Kelcem a konspirace vyuměly.

JÁ, ADAM BENEČ



Šéfredaktoři: Adéla Randáková, Agáta Mrzenová, Jáchym Vojtěšek, Jakub Vágnr • **Editoři:** Anděla F. Vachtlová, Matěj Macháček, Kryštof Choura, Eliška Hančová • **Korektura:** Eduard Tomas, Karolína Brzezná, Sofija Halilović, Klára Seidlová • **Redakce:** Emma Barboriková, Michaela Baldová, Adam Benec, Tomáš Cikovsky, Radim Fenyk, Nela Chmelářová, Veronika Chvoštíková, Ivana Kleinerová, Josef Kučera, Petra Malátová, Jan Mastný, Barbora Moravcová, Matyáš Plášil, Adéla Pražáková, František Šípek, Kryštof Švejda, Tony Tauchman, Barbora Vacková, Vít Zahajský

Nová studie prozradila, jací jsou fotbaloví fanoušci ve vztahu

Fanoušek AC Sparta Praha

Ambiciózní a cílevědomý, chce být vždy ten nejlepší a vyžaduje od partnerky totéž.

• **Vztahové předpoklady:**

Klady: Je vítězný typ; nebojí se výzev a bude chtít budovat silné a úspěšné partnerství. Vezme vás zpátky i když ho opustíte pro někoho jiného.

Zápory: Může být arogantní nebo netrpělivý, pokud věci nejdou podle jeho představ. Může mít tendenci měnit vztah, hned jak není podle jeho představ. Rád velí a občas může mít pocit, že má vždy pravdu.

• **Nejoblíbenější restaurace:** nejbližší pizzerie • **Ideální dovolená:** Balkán

Fanoušek SK Slavia Praha

Loajální, inteligentní a má rád historii a tradice.

• **Vztahové předpoklady:**

Klady: Je to romantik; ocení vaši oddanost a vytvoří stabilní a hluboké spojení. Pamatuje si důležitá výročí.

Zápory: Občas může být příliš nostalgický nebo melancholický, což může bránit v pokroku. Často muži z "vyšších kruhů", kteří mají sklony ke snobizmu. Lásku k vám vyznají a začnou veřejně hlásit až poté, co se vám v životě začne dařit.

• **Nejoblíbenější restaurace:** La Degustation Bohême Bourgeoise • **Ideální dovolená:** Západní Afrika

Fanoušek FC Viktoria Plzeň

Pohodář, pragmatický a společenský.

• **Vztahové předpoklady:**

Klady: Je to dobrý parťák do nepohody. Ocení dobrou zábavu, pivo a společnost. Je přizpůsobivý a umí se radovat z malých věcí.

Zápory: Někdy může postrádat velkou ambicióznost; spokojí se s tím, co je, a těžko hledá motivaci k velkým životním změnám. Často až moc velká láska k pivu.

• **Nejoblíbenější restaurace:** kdekoliv kde točí Plzeň • **Ideální dovolená:** Prohlídka plzeňského pivovaru

Fanoušek FC Baník Ostrava

Extrémně oddaný, vášnivý a regionální patriot.

• **Vztahové předpoklady:**

Klady: Jeho vášeň se projeví i ve vztahu – bude vás bránit, starat se o vás a vždycky stát při vás. Loajalita je u něj na prvním místě.

Zápory: Může být vznětlivý a často jedná dřív než myslí. Emoce u něj často přetékají. Mohou se u něj objevovat nesrozumitelné regionální výrazy.

• **Nejoblíbenější restaurace:** hlavně ať je tam vlnka Baníku • **Ideální dovolená:** Polsko

Fanoušek Dukla Praha

Disciplinovaný, nostalgický a velice loajální.

• **Vztahové předpoklady:**

Klady: Je spolehlivý a nesmírně loajální. Má spoustu příběhů a historek ze "starých dobrých časů". Nemívá velká očekávání a spokojí se i s málem. Hledá lásku na celý život.

Zápory: Může být konzervativní a má své zažité koleje. Často se až moc poutá na minulost a pravděpodobně stále myslí na svou ex.

• **Nejoblíbenější restaurace:** Bufet na Julisce • **Ideální dovolená:** Na kánoe na Vltavu

JOSEF KUČERA